
UCHWAŁA NR LXVI/443/2022
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE

z dnia 24 listopada 2022 r.

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu 
rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł,

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Krusiński

Id: FFQAB-ZOHZE-YZBYG-RNKYF-OTKQF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), zmieniony przez art. 1 ustawy 
z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. 2022 r. poz. 2089), zmieniającej ustawę Prawa oświatowego z dniem 27 października 2022 r. zobowiązuje 
Radę Miejską do określenia w drodze uchwały, stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów do placówek oświatowych. Ustalone kwoty 
nie mogą być niższe niż określone w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o transporcie drogowym. W ocenie Rady Miejskiej, mając na uwadze konieczność zapewnienia 
prawidłowego zwrotu kosztów przewozu wskazanych osób, zasadne jest przyjęcie stawek wynikających z tych 
właśnie przepisów. 

Id: FFQAB-ZOHZE-YZBYG-RNKYF-OTKQF. Podpisany Strona 1




